
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

« Z%>» ом  2 0 г. №

г. Грозный

Об установлении первой и высшей 
квалификационных категорий

На основании Положения о формах и процедурах аттестации 
педагогических работников государственных, муниципальных и частны?; 
образовательных учреждений Чеченской Республики, утвержденного 
приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики от 
12.02.2015г. №138-п, и решения аттестационной комиссии Министерства 
образования и науки Чеченской Республики

П Р И К А З Ы В А Ю :

I. Установить первую квалификационную категорию по должностям 
следующим педагогическим работникам образовательных учреждений:

г. Г р о з н ы й

1.Буцуевой Аминат Амхадовне - МБОУ «СОШ №6 г. Грозного» (учитель).
2.Гайрбекову Руслану Дудаевичу - ГБПОУ «Чеченский технологический 
техникум» (преподаватель).
3.Гапураевой Марем Абубакаровне - МБОУ «СОШ №6 г. Грозного 
(учитель).
4.Дударовой Марите Ахмедовне - МБОУ «Гимназия №1 г. Грозного> 
(учитель).
5.Евлоевой Эсет Мустафаевне - МБОУ «СОШ №49 г. Грозного» (учитель).
6.Мадаговой Карине Саид-Эминовне - ГБУ ДО «Республиканский центр 
детско-юношеского туризма и экскурсий» (методист).
7.Мадаговой Марет Саид-Эминовне - ГБУ ДО «Республиканский центр 
детско-юношеского туризма и экскурсий» (методист).
8.Медиевой Лайле Шааевне - МБОУ «СОШ №65 г. Грозного» (учитель
9.Мунаевой Заре Бекмуровне - МБОУ «СОШ №18 г. Грозного» (учшел



10.Сулеймановой Раисе Эльмановне - МБОУ «СОШ №37 г. Грозного» 
(учитель).
11.Сулумовой Мате Руслановне - ГБОУ «Гимназия №14» (учитель).
12.Тепкаевой Рамази Сулеймановне - МБОУ «СОШ №18 г. Грозного» 
(учитель).
13.Шамсудинову Тимерлану Ширваниевичу - ГБУ ДО «Республиканский 
центр детско-юношеского туризма и экскурсий» (методист).

г. Аргун
I .Мусаевой Луизе Хамидовне - МБУ ДО «Центр детского творчества 
г. Аргуна» (педагог дополнительного образования).
2.Эльдаровой Гульнаре Абаевне - МБОУ «СОШ №2 г. Аргуна» (учитель).

Гудермесский район
1.Абдусаламовой Лайле Майрбековне - МБОУ «СОШ №3 с.п. Ойсхар» 
(учитель).
2.Адсаламовой Ровзе Рамзановне - МБОУ «СОШ №1 г. Гудермеса» 
(учитель).
3.Гайраевой Регине Хамзатовне - МБОУ «СОШ №1 с.п. Ойсхар» (учитель).
4.Ганчаеву Мансуру Салаудиновичу - ГБПОУ «Гудермесский 
железнодорожный техникум» (преподаватель).
5.Гинаевой Луизе Висаниевне - МБОУ «СОШ с.п. Мелчхи» (учитель).
6.Джабраиловой Ровзан Хусейновне - МБОУ «СОШ с.п. Комсомольское): 
(учитель).
7.Джунаидову Салману Сираждиевичу - ГБПОУ «Гудермесский 
железнодорожный техникум» (преподаватель).
8.Мачаевой Тумише Рашидовне - МБОУ «СОШ №3 с.п. Ойсхар» (учитель). 
9.0рзимовой Марет Майрбековне - МБОУ «СОШ №3 с.п. Ойсхар» (учитель). 
Ю.Очаровой Барет Махмаевне - МБОУ «СОШ с.п. Мелчхи» (учитель).
II .Умарпашаевой Розе Ахмедовне - МБОУ «СОШ №4 г. Гудермеса:- 
(учитель).

Грозненский район
1 .Азиевой Манже Абдуловне - МБОУ «СОШ с.п. Терское» (учитель).
2.Мазаевой Светлане Молдыевне - МБОУ «СОШ №2 с.п. Толстой-Юрт>< 
(учитель).
3.Саралиевой Хеде Руслановне - МБОУ «СОШ с.п. Терское» (учитель).

Курчалоевский район
1 .Бийсултановой Марьям Сейтхазановне - МБОУ «СОШ 
(учитель).

2

№2 I. Аллерой;»

\ 1



Надтеречный район
1.Гинаевой Людмиле Сайдахметовне - МБОУ «СОШ №1 с.п. Горагорское» 
(учитель).
2.Каплановой Мархе Мусайповне - МБОУ «СОШ №3 с.п. Знаменское» 
(учитель).
3.Муртазалиевой Марьям Русланбековне - МБОУ «СОШ №1 с.п. 
Знаменское» (учитель).
4.Наурбиевой Зареме Хусейновне - МБОУ «СОШ №1 с.п. Знаменское» 
(учитель).
5.Саламовой Хадишт Сайд-Усмановне - МБОУ «СОШ №1 с.п. Верхний- 
Наур» (учитель).
б.Эльбазурову Ийсе Ахметхановичу - МБОУ «СОШ с.п. Зебир-Юрт» 
(учитель).

Шатойский пайон
1.Васильевой Лилии Алексеевне - МБОУ «СОШ с.п. Борзой» (учитель).

II. Установить по итогам аттестации высшую квалификационную 
категорию по должностям следующим педагогическим работникам:

г. Грозный
I .Абаевой Берлант Ихвановне - МБОУ «СОШ №6 г. Г розного» (учитель).
2.Абубакаровой Лайле Вахаевне - МБОУ «СОШ №6 г. Грозного» (учитель).
3.Алхастовой Хаве Бакаевне - МБОУ «Гимназия №1 г. Грозного» (учитель).
4.Арсмурзаевой Хаве Насрудиновне - МБОУ «СОШ №49 г. Грозного): 
(учитель).
5.Ахмадовой Коке Алхазуровне - ГБУ ДО «Республиканский центр детско- 
юношеского туризма и экскурсий» (педагог дополнительного образования).
6.Билимхановой Луизе Омаровне - МБОУ «Гимназия №2 г. Грозного): 
(учитель).
7.Довтаевой Хадишат Умаровне - МБОУ «СОШ №49 г. Грозного» (учитель).
8.Калаевой Наталье Вахаевне - МБОУ «СОШ №37 г. Грозного» (учитель).
9.Мадаевой Хадишат Кюраевне - МБОУ «СОШ №6 г. Грозного» (учитель). 
Ю.Мадашевой Петмат Султановне - МБОУ «СОШ №35 г. Грозного) 
(учитель).
II .Мустапаевой Хадишат Хадрисовне - МБОУ «СОШ №60 г. Грозного 
(учитель).
12.Муциеву Ибрагиму Саидовичу - ГБОУ «Гимназия №12» Гучитель).
13.Садуевой Хаве Вахарсолтаевне - МБОУ «СОШ №28 iy Грозного* 
(учитель). у



H.Саралиевой Терезе Ахъядовне - МБОУ «СОШ №49 г. Грозного» 
(учитель).
15.Хучаевой Альбике Магамедовне - МБОУ «СОШ №25 г. Грозного» 
(педагог дополнительного образования).
16.Хучаевой Макке Махмутовне - МБОУ «СОШ №25 г. Грозного» (педагог 
дополнительного образования).
17.Шапиаевой Наталье Адамовне - МБОУ «Гимназия №1 г. Грозного» 
(учитель).

Гудермесский район
I.Дикиевой Аминат Абукасимовне - МБОУ «СОШ №3 с.п. Ойсхар» 
(учитель).
2.Додуевой Зарете Сайд-Алиевне - МБОУ «СОШ №12 г. Гудермеса» 
(учитель).
3.Ибрагимовой Аминат Салмановне - МБОУ «СОШ с.п. Кошкельды» 
(учитель).
4.Магомадовой Раисе Асвадовне - МБОУ «СОШ №1 с.п. Верхний-Нойберх 
(учитель).
5.Сахабовой Марии Шайхаевне - МБОУ «СОШ №3 г. Гудермеса» (учитель). 
б.Эдильхаджиевой Хатиче Хасмагомедовне - ГБПОУ «Гудермесский 
железнодорожный техникум» (преподаватель).

Грозненский район
1.0даевой Элисе Самсудеевне - МБОУ «СОШ с.п. Октябрьское» (учитель).
2.Сулибановой Асет Алаудиновне - МБОУ «СОШ п. Долинский» (учитель).
3.Шидиевой Ларисе Сайдалиевне - МБОУ «СОШ п. Долинский» (учитель).

Надтеречный район 
1 .Арсангиреевой Петимат Ховажовне - МБОУ «СОШ №3 с.п. Знаменское:- 
(учитель).
2.Гинаевой Лауре Весаниевне - МБОУ «СОШ №1 с.п. Горагорское:*' 
(учитель).
3.Давлетмурзаевой Марьям Салаевне - МБОУ «СОШ №1 с.п. Верхний-Наур>« 
(учитель).
4.Дешиевой Луизе Алхазуровне - МБОУ «СОШ №1 с.п. Знаменское»» 
(учитель).
5.3акриевой Малике Ахмедовне - МБОУ «СОШ №1 с.п. Гвардейское)» 
(учитель).
6.Коттоевой Петимат Арсолтовне - МБОУ «Гимназия JVT̂ JÔ .̂ i. Знаменское:» 
(учитель).



7.Мальцаговой Мархе Салмановне - МБОУ «Гимназия №10 с.п. Знаменское» 
(учитель).
8.Мусаевой Розе Магамедовне - МБОУ «СОШ №1 с.п. Гвардейское» 
(учитель).
9.Муцуевой Луизе Абдухаметовне - МБОУ «СОШ №1 с.п. Горагорское» 
(учитель).
Ю.Нунаевой Мархе Идрисовне - МБОУ «СОШ №1 с.п. Верхний-Наур» 
(учитель).
11.Саидовой Милане Алхазуровне - МБОУ «СОШ №1 с.п. Знаменское» 
(учитель).
12.Сугаиповой Медне Аюбовне - МБОУ «СОШ №2 с.п. Гвардейское» 
(учитель).
13.Султановой Макке Алиевне - МБОУ «СОШ №3 с.п. Надтеречное» 
(учитель).
14.Хадаковой Розе Косиеевне - МБОУ «СОШ №1 с.п. Верхний-Наур» 
(учитель).
15.Шахмурзаевой Лидии Жалиловне - МБОУ «СОШ №3 с.п. Знаменское» 
(учитель).
16.Юсуповой Асме Хасановне - МБОУ «СОШ №3 с.п. Знаменское» 
(учитель).

Сунженский район
1.Табуркаевой Макке Хусайновне - МБОУ «СОШ №2 с.п. Серноводское» 
(учитель).

Урус-Мартановский район
1 .Шамурзаевой Хаве Зайнабдиевне - МБОУ «СОШ №1 с.п. Шалажи» 
(учитель).

Шалинский район
1 .Бибулатовой Шапаат Абдурбековне - МБОУ «СОШ №9 г. Шали» 
(учитель).
2.Герехановой Луизе Вахитовне - МБОУ «СОШ №9 г. Шали» (учитель).
3.Юсуповой Зареме Илесовне - МБОУ «СОШ №1 с.п. Новые Атаги»

И.Б. Байханов


